2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.07.2023 № 1378
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Администрации Валдайского
муниципального района
от 03.06.2016 № 898

В целях реализации федеральных законов от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлений Правительства Российской Федерации от 02 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Валдайского муниципального района от 03.06.2016 № 898 «О создании и организации работы учебно-консультационных пунктов по обучению неработающего населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций на территории Валдайского муниципального района»:
1.1. Изложить пункт 4 в редакции:
«4. Назначить руководителем (консультантом) УКП при Администрации муниципального района главного специалиста по делам ГО и ЧС Администрации муниципального района Баженкову Ю.В., руководителем (консультантом) УКП при муниципальном автономном учреждении молодежный центр «Юность» начальника (главного диспетчера) единой дежурно - диспетчерской службы Воздвиженского Ф.В.».
1.2. Заменить в разделе 1 Положения слова «…от 04 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»...» на «…от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»…».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Кокорину Ю.Ю.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]